
＊出前保育in三成（仁多子育て支援センター）
＊にこにこトトロの楽校（よこた子育て支援センター）

＊三成幼児園施設開放日

3 日
4 月

＊母乳相談会（仁多子育て支援センター）
　

＊みんなであそぼう（よこた子育て支援センター）
＊阿井幼児園施設開放日

7 木
＊すくすくクリスマス会（仁多子育て支援センター）

 ＊子育て教育相談ｄａｙ（仁多子育て支援センター）
＊よこた子育て支援センター開放日
＊三成幼児園施設開放日

10 日
11 月 ＊よこた子育て支援センター休館日

＊産後ケア（仁多子育て支援センター）
＊亀嵩幼児園施設開放日

13 水 ＊八川幼児園施設開放日
＊出前保育in布勢（布勢コミセン）

＊子育てひろばin横田（横田幼児園）

16 土 ＊三成幼児園施設開放日
17 日
18 月

＊みんなであそぼう（よこた子育て支援センター）
＊食育の日
＊出前保育in亀嵩（亀嵩公民館）

21 木 ＊馬木幼児園施設開放日
＊子育てひろばin横田（横田幼児園）

　 ＊布勢幼児園施設開放日
23 土 ＊三成幼児園施設開放日
24 日
25 月
26 火 ＊出前保育in三成（仁多子育て支援センター）

27 水
28 木
29 金
30 土
31 日

☆　９日（水）出前保育in三成 仁多子育て支援センター
☆１２日（金）子育て保育室“どんぐり”「なかよし３B体操」 仁多子育て支援センター
☆１８日（木）子育て保育室“どんぐり”「すくすくトトロの楽校」 仁多子育て支援センター
☆２０日（土）子育て教育相談ｄａｙ 横田幼児園

１２月

1 金

2 土

5 火

6 水

8 金

9 土

12 火

14 木

15 金

19 火

20 水

22 金

お　く　い　ず　も

子　育　て　通　信　 　12月号
令和５年１２月１日（金）

≪1月の予定≫

　　　　　　　 　１２月の健診 

　　☆１４日（木）　 １歳６ヶ月児健診

                           　 （Ｒ４年４月・５月生）

　  ☆２１日（木） 　７・８ヶ月児健診

               　　　 　 （Ｒ５年４月・５月生）

　　　　　　　　　　　１０・１１ヶ月児健診

　　　　　　　　 　 （Ｒ５年１月・２月生）　　　　　　　　　　　

　　　　　　

　仁多子育て支援センター

　　ＴＥＬ・ＦＡＸ　５４－０２００（３２）

　よこた子育て支援センター

　　ＴＥＬ・ＦＡＸ　５２－２２９６（２０）

《開催時間　９：３０～１１：３０》

＜馬木・布勢・八川・亀嵩幼児園９：３０～１１：００＞

＊各幼児園施設開放　＊子育てひろば・出前保育

　　　　　

　　　　「みんなであそぼう！！」

場　所　：　よこた子育て支援センター

　　　　　　　　　　　　　　　

日　時　：　１２月 ６日（水）９：３０～１１：３０

　手形、足形で年賀状を作ったり、季節の絵本を

見たりして遊びましょう！

日　時　：　１２月 １９日（火）９：３０～１１：３０

　手作りの楽器を作ってクリスマスソング

に合わせて鳴らしたり、クリスマスのお話

を見たり、ゲームをして楽しみ

ましょう！

子育て教育相談day

　　　日　時　 ：　１２月９日（土） ９：３０～１１：３０

　　　場　所　 ：　仁多子育て支援センター　　

　　  相談員   ：　島根大学本部　理事・副学長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　肥後功一先生

　　　 乳幼児期の子育ての不安や悩みなどお話し

      してみませんか？　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

◎相談時間はご希望に合わせ行います。

　　　　　　　　　　＜事前予約が必要です＞

子育て保育室”どんぐり”　　

　「体と心の発育発達スイッチオン」

～もっともっと触れたくなる親子スキンシップを楽しもう！！～

日　時　：　１２月１２日（火）　９：４５～１１：３０（１０時スタート）

場　所　：　仁多子育て支援センター

講　師　：　マタニティフィットネス協会認定インストラクター

　　　　　　　歩き出すまでの発達アドバイザー
                  　福田　正恵さん

　ベビーマッサージや抱っこなど普段のお世話を通して赤ちゃんの

体と心のスムーズな発育発達を促していきましょう。

　　　　　　　《予約をされた方、お待ちしております。》

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　庭の木々の葉が落ち、冷たい風が吹くようになりました。寒い日が続きますが、風邪などひかず、毎日元気に過ごしたいですね。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

「おはなしあそび」

日　時　：　１２月２６日（火）１０：００～１１：００

場　所　：　仁多子育て支援センター

　どんなお話がとびだすかな？みんなで一緒

に、手遊びやふれあい遊びをし

て楽しくすごしましょう。

　
　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　いつでも遊びに来て下さい
☆仁多子育て支援センター・よこた子育て支援センターはいつでも遊びに来ていただける場所です。広いお

部屋でたくさん遊びましょう。気軽に遊びに来て下さいね。
     【開設時間】

      仁多子育て支援センター　　９：００～１７：００　 　（月～土）

      よこた子育て支援センター　９：３０～１５：００　    （月～金）

　　　　　　　　　　　　　（月に１回、土・日どちらか開放、翌週月曜日は休館）

出前保育in三成

にて開催

☆すくすくクリスマス会☆

１２月８日（金）

場所：仁多子育て支援センター

（予約された方、お待ちしています。）

                                               お知らせ 
＊１２月７日の午後は「すくすくクリスマス会」の準備、８日の午前中

は「すくすくクリスマス会」当日の為、よこた子育て支援センターは休

館しますのでよろしくお願いします。８日の午後からは開館しますの

で、遊びに来て下さいね。お待ちしております。

＊よこた子育て支援センターの駐車場は、施設内をご利用ください。

尚、鳥上小学校の駐車場のご利用はご遠慮ください。

              「母乳相談会」

  日 時 ： １２月５日（火）９：３０～１１：３０　

  場 所 ： 仁多子育て支援センター

　講 師 ： 町立奥出雲病院　助産師 岡田 恵子さん

　

     《 予約をされた方お待ちしております 》   


